Zeitplan (Entwurf)

Jugendcamp 2019 in Bantikow am See

Freitag, 30. August 2019
Anreise bis ca. 17:00 Uhr

17:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Aufbau Zelte
BegriiBung und kleine Revierkunde (Campingplatz, Strand und was grenzt so an)

Abendessen und anschl. evtl. Spiele

Samstag, 31. August 2019

08:30 Uhr
09:30 Uhr
11:00 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr
16:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr

Frihstiick

kreative Aktion (Teil 1)

Rettungsbrett, Rettungskajak ...Rettungsiibungen im und am See
Mittagsimbiss

Theoretische Grundlagen fiir Rettungsschwimmer

Spiele

Abendessen

kreative Aktion (Teil 2) ...bis ca. 20:00 Uhr

Sonntag, 01. September 2019

08:30 Uhr
09:30 Uhr
11:30 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr
15:00 Uhr
16:30 Uhr

Fiir den unwahrscheinlichen Fall, dass wir schlechtes Wetter haben, miissen wir

Friihstiick

Praktische Ubungen zur Wasserrettung
BasismaBnahmen der Ersten Hilfe
Mittagsimbiss

Freizeit und Spiele

Abrddeln (Aufriumen und Packen)

Abreise

spontan die Aktivitdten an die Wettergegebenheiten anpassen!

Anderungen vorbehalten!

V1_26.08.2019



